

Ang. manglende lovgivning for private skove ift. habitater, egnsspecifik biodiversitet og dyreliv.

Konkret har vi eksempel på privat skovfældning, der ikke er i orden i Ørritslev Skov ejet af stiftelsen Hofmangsgave. De har mejet skov ned igennem mange år, hvilket jeg også har klaget over tidligere, men politiets naturafdeling afviste min anmeldelse i 2017, selvom de planter udenlandske træer i stedet for bøgetræer, etc. Man kan bruge google maps til at se, hvor meget der er fældet siden 2012, hvor træfældningen startede midt i vintertiden, hvor egern sad forvirret i sneen. Skovbunden har huset mange frøer, etc., der nu er væk.

Nu har hofmangsgave, selvom de lovede ikke at gøre det i 2017, mejer størstedelen af grantræerne ned, hvor der, i mindst 84 år ifgl. lokalfødt nabo, har været hejrekoloni. Det kunne være godt, hvis I også arbejder for, at dyrefredning også gælder i private skove med skovdrift, samt at fredninger og ro i yngleområder skal gælde indtil 1. juni, da hejreunger først er klar til udflyvning her. Se vedhæftede billeder. Jeg har igen anmeldt stiftelsen for at ødelægge hejrenes habitat, men de og politiet siger indtil videre, at der ikke er lovgivning, der freder hejre nok til, at de skal stoppe, så nu er alle grantræer lige klods op af de tilbageværende 3 reder fældet fra i fredags den 08.05.20 til igår, med argumentation i, at maskinelarm ikke forstyrre fuglene, men derimod mennesker. Grantræerne med reder ses tv. på billede 1.

Grantræerne, der altså næsten er fældet alle sammen, ses endnu på google maps her <https://www.google.com/maps/@55.4988734,10.4384117,195m/data=!3m1!1e3>

Hofmangsgave gods fældede mange bøgetræer ved skovløkkeskolen i vinter 2016-2017. Det område er endnu ikke nybeplantet med udenlandske træsorter, som de fortalte ved møde forår 2017 at de ville gøre, men derimod har de allerede plantet ny grantræer i hejrekoloniområdet, der vel vil tage en del år at kunne rumme ynglende hejre?

Det vil være super, hvis I lige har tid til at besøge Ørritslev skov☺

Se manglende beplantningsområde

her <https://www.google.com/maps/@55.4976802,10.4333534,422m/data=!3m1!1e3>

Jeg har foto og video dokumenteret fældningen, som kan tilsendes efter ønske og afventer politiet afgørelse på min politianmeldelse fra i lørdags og i mandags, hvor de var ude og besøge hejrekoloni og tage billeder.

Masser af hilsner.

Go' dag derude☺

Birgitte